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Grib Skov Trop

NYT FRA TROPPEN

Kære alle i Grib Skov Trop

Først; TAK til jer der bidrog på første arbejdsdag i søndags. I nåede alt på bygge-
udvalgets ”to do”-liste, og der var klar til at håndværkerne kunne gå i gang man-
dag. Tusind tak for jeres indsats!

Der er stadig arbejdsdage i kalenderen. På søndag skal hytten males, og der er 
brug for mange hænder. Meld jer meget gerne til og prioriter gerne arbejdsda-
gene over de andre opgaver, hvis der skal vælges. 

Arbejdsdage på Bassebjerg
Arbejdsdag 3: søndag d. 17. maj
Arbejdsdag 4: søndag d. 24. maj

Kage og Frikadeller
Sommerlejren nærmer sig og køkkenholdet er godt bemandet.

Vi har brug for 400 frikadeller til første aften på lejren. (8 x 50 stk) og en masse 
kage til at forsøde lejren. 
- 50 frikadeller? 
- Én lækker kage? 
Er du leveringsdygtig i enten frikadeller eller en hjemmelavet kage, så send en 
sms til køkkenlejr-leder Marianne Kvisgaard på tlf: 61 26 47 42. 

Genbrugssortering
Tak til de mange, der HAR tilmeldt sig genbrugssortering i Allerød. Her tjener 
man både penge til sit eget kontingent OG til gruppen.

Kontakt Stinus på 23442659, hvis du har spørgsmål til hvordan det foregår, eller 
tjek siden på gribskovtrop.dk/arrangementer, hvor vi har lavet videoer, der giver 
indtryk af opgaven.

Med Spejderhilsen

Rikke Line Klockars-Jensen
Formand
Grib Skov Trop
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Sommerlejr 2026
Toggerbolejren 

Mols Bjerge
Til sommer skal vi på sommerlejr til en helt fantastisk lejrplads. Vi tager afsted d. 2. august til 8. 
august. 
Toggerbolejren ligger centralt i Mols Bjerge på en 21 tdr. land stor naturgrund med en hytte. 

Lejren er for alle i Grib Skov Trop – ulve, stifindere, spejdere, pionerer og rovere. 
Vi glæder os en hyggelig gruppesommerlejr, hvor vi skal opleve det flotte natur i nationalpark Mols 
Bjerge, bade på stranden i Ebeltoft Vig, på udflugt til Ree Park og meget andet. 

Hver gren har egne aktiviteter på lejren. 
Turens pris bliver 1.250 kr. Depositum ved tilmelding er 250 kr. 

Husk du kan nemt kan tjene et stor bidrag til betaling af sommerlejren ved at tage en genbrugs-
sortering. Der tjenes 300 kr. ved en hverdagsvagt, og 600 kr. ved en weekendvagt, hvis man tager 
den alene. 

TILMELD DIG NU!

Afgang 2. august kl. 09.00 
med bus
Hjem 8. august ca. kl. 16.00
Du modtager pakkeliste fra din 
grenleder. 



Grib Skov Trop 
Kvalitet i spejderarbejdet
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Grib Skov Trop indgår sponsoraftale med OK

En ny sponsoraftale med energiselskabet OK 
gør det muligt at støtte Grib Skov Trop hver 
gang bilen tankes eller lades på farten, eller når 
du bruger strøm i hjemmet – helt uden at det 
koster ekstra.

Grib Skov Trop har indgået en ny sponsoraftale med energiselskabet OK. Aftalen skal 
bidrage til at styrke foreningens mange aktiviteter gennem investeringer i materiel som 
for eksempel bålgryder til lejre og kompasser til orienteringsløb. Derudover kan midlerne 
bruges til løbende vedligeholdelse og forbedringer af Danmarks største bjælkehytte, som 
er hjemsted for foreningen.
Samarbejdet glæder Rikke Line Klockars-Jensen, der er formand for Grib Skov Trop.
”Vi har aktiviteter hver uge for vores medlemmer og lægger stor vægt på fællesskabet. Vi 
afholder blandt andet fastelavn, tømmerflådesejlads, sommerlejr og juletur. Derudover 
inviterer vi hvert år hele lokalområdet til bålaften i Nødebo, hvor både spejdere og borgere 
mødes. Det er med til at skabe sammenhold både i foreningen og i byen,” siger Rikke Line 
Klockars-Jensen.

Grib Skov Trop er en spejdergruppe med 277 medlemmer i alderen 6 til 93 år, dog med en 
overvægt af børn og unge. Foreningen tilbyder en lang række forskellige aktiviteter, der 
finder sted i og omkring den 350 kvadratmeter store bjælkehytte.

Har du lyst til at støtte Grib Skov Trop, skal du tilknytte dit kort eller din app hos OK. Stør-
relsen på sponsorchecken afhænger nemlig af, hvor mange der støtter foreningen gennem 
sponsoraftalen.
Du støtter kvit og frit din lokale forening med 5 øre pr. liter eller kWh, hver gang du tanker 
eller lader din bil på farten hos OK – og med 1 øre pr. kWh, når du bruger strøm derhjem-
me.
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Grupperådsmøde d. 5. februar 2026 
Grib Skov Trop 
Referat

0	 Oplæg ”En forældreflok i forandring” v. 
Mads, MMFriluftsliv
Mads giver et inspirerende oplæg omkring det pæda-
gogiske aspekt af spejderarbejdet i forlængelse af en 
temadag vi har holdt med ledere fra alle grene i det 
forgangne år omkring en børneflok i forandring. Mads 
talte om trivsel, fællesskab, positiv psykologi med 
videre. 

1	 Valg af dirigent og referent
Valg af dirigent: Marianne Kvisgaard
Valg af referent: Kasper Herluf Østlund 

2	 Beretning fra Gruppestyrelsen
2.1	 Formandens årsberetning:
Rikke Line Klockars-Jensen fremlagde formandens 
beretning. 

Tak for ordet. 
•	 ”Juletur med både småkagebagning og bygning 
af Urd med brændeovn i midten”
•	 ”En reportage af 10 raske spejdere, der trodser 
vejrudsigten og går på vandretræning frem mod som-
merlejren til Schweiz”
•	 ”Maleriske og smukke – virkelig smukke - bil-
leder fra spejdernes sommerlejr i Kandersteg i Schweiz
•	  Rørende billeder af aktive, beskidte og glade 
ulve og stifindere på sommerlejr i Jægerspris”
•	 ”Wagadugo”, 
•	 ”Sct. Georgs Dag”
•	  ”20-30 km tur”
•	 ”Timewinder”
•	 ”Kontiki-Cup 2025” med tømmerflåde sejlads 
over Esrum sø i smukt – næsten vindstille - sommer-
vejr
•	 Et fotoshoot til Ministeriet for Grøn Trepart – 
med fotomodeller i spejderuniformer og nærbilleder af 
kompas og spejderhat” 
•	 ”Genbrugssortering”
•	 ”Et cykelløb, hvor flere var frivillige”
•	 ”Arbejdsdag”
•	 ”Nyt fra Byggeudvalget, der skriver om nye 
granit sten rundt om amfiteateret, nedgravede nye 
kabler og forberedelse til nyt udekøkken”, 
•	 Tropstur til Gillastugan
•	 Spot for DR-produktionen ”Heksejagt” filmet 
på Bassebjerg 
•	 Årets Landspatruljeturnering, hvor Grib Skov 
Trops patrulje Ilder kom hjem med en flot 2. plads, og 

pionérsjakket med Mikkel og Laura vandt hele pioner-
turneringen 
•	 Fastelavn 2025, som på næste søndag gentages 
i 2026 versionen. 

•	 ”Et sidste rørende farvel til Gamle Ravn, der 
ønskede at tage herfra i sin spejderuniform og med sit 
Grib Skov Trop tørklæde omgivet af spejderkammera-
ter”… 

Jeg blev personligt rørt af hans sidste vilje, om at være 
omgivet af bankende spejderhjerter på sin sidste rejse. 
Bent var til sin død, det ældste medlem af Grib Skov 
Trop. Æret været Gamle Ravns minde.

Dét gør glad og stolt at scrolle ned igennem et år fyldt 
med aktivitet i Grib Skov Trop. 

Ovenstående er blot et lille udpluk af aktiviteter, som 
Grib Skov Trops Facebookside vidner om i året der gik. 
I 2026 har gruppen igen haft et imponerende højt ak-
tivitetsniveau, som de 833 følgere på Facebook har fået 
indblik i igennem billeder og tekst. 

Foreningsadministrator fortæller, at vi i dag er 245 
medlemmer. Det er en lille fremgang på 21 medlem-
mer ift. sidste år. Det er enormt flot, og vi kan stadig 
bryste os af at være Danmarks Største Spejdergruppe 
med medlemmer i et aldersspænd fra 6-87 år. 

Den største spejdertrop… det kan jeg godt forstå: vi 
har mange ting, der tiltrækker.

Grupperådsmødet
Grupperådsmødet holder vi her på Bassebjerg. Denne 
gang samtidig med at der er ulvemøde udenfor. Tak for 
fremmøde.  

Hvad laver I egentlig i den Gruppestyrelse? 
Gruppestyrelsen svarer til mange foreningers bestyrelse, 
og Grupperådsmødet, som vi har i dag, er vores Gene-
ralforsamling. Vi holder møder fire-fem gange om året, 
hvor vi drøfter og beslutter MANGE forskellige ting. 
Har I lagt mærke til den nye opslagstavle foran? At vi 
har venteliste hos ulvene? Forældrebål?…  nye ret-
ningslinjerne for ophold på Bassebjerg, og ny brand-
sikringsproceduren, og et nyanlagt amfiteater og… her 
følger indsigt i året der gik i Gruppestyrelsens arbejde. 

Sommerlejren er det primært grenlederne, der planlæg-
ger, men i Gruppestyrelsen bakker vi op og søger for 
at økonomien hænger sammen; I sommeren 2025 var 
ulve og stifindere i Jægerspris og spejdere og pione-
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rerne i Schweiz. Begge grupper kom hjem med store 
livsoplevelser i rygsækken. 

Uddannelse af ledere
I 2025 havde vi arrangeret ”En børneflok i forandring” 
med MM Friluftsliv. Vores ledere fik en dag med spæn-
dende input og tid til refleksion over spejderlederger-
ningen. Der var stor begejstring efterfølgende, hvor der 
var tid til at drøfte, fx hvordan man tackler børn med 
særlige behov og en ny type meget engageret forældre, 
der stiller store krav og flere spørgsmål end tidligere. Vi 
besluttede herefter at lave et lignende oplæg til foræl-
dre, som vi har haft glæde af tidligere i dag. Vi er ”En 
forældreflok i forandring”. Tak for oplægget. 

Genbrugssortering
Genbrugssorteringen i Allerød er stadig et værdifuldt 
aktiv for Grib Skov Trop, der skaber væsentlig økono-
mi til gruppen. Vi var ambitiøse, da der skulle meldes 
vagter ind for året og hvor vi forældrerepræsentanter i 
Gruppestyrelsen sidste år gik forrest og tog en del vag-
ter hver, så er det i 2025 gået rimeligt med at få besat 
vagterne. Det motiverer uden tvivl, at vi i Gruppesty-
relsen har besluttet, at spejdere tjener 300 kr. pr gang, 
som fratrækkes i kontingent eller turudgifter. Dét gør 
det mere attraktivt, men der ér mange ledige vagter, 
så lad os alle gå forrest og tage en vagt. Jeg har lige sat 
mig på 16. februar.  

Stinus har rollen som tovholder. Tak for din indsats – 
også her, Stinus. 

Økonomi
Vores kasserer Nicolaj vil om lidt orientere om grup-
pens økonomi. Grib Skov Trop har styr på økonomien, 
og dét kan vi takke Gruppestyrelsens kasserer, Nico-
laj Zørn, for. Han gør et fantastisk, grundigt stykke 
arbejde. Tak Nicolaj.  
Der er styr på ledererklæringer og børneattester, som 
vi er meget grundige med at få indhentet inden man 
starter arbejdet med børnene. 
Vi havde budgetteret med et mindre underskud på 
45.000, og året resulterede i et lidt mindre end plan-
lagt underskud på 15.000 kr. Det er ikke et mål at lave 
overskud, og vi har brugt mange midler på at investere 
i vedligeholdelse af Bassebjerg. Dét er vi stolte af.

Initiativer i 2025
I 2025 valgte vi ”Tilknytning” som årets fokusområde. 
Vi taler ikke om ”fastholdelse” af medlemmer, men om 
”Tilknytning”. Det handler om at gøre alles relation 
stærkere til Grib Skov Trop. Grib Skov Trop skal være 
et sted, man vedbliver at have en dyb og meningsfuld 

tilknytning til, både som aktivt medlem, som forældre, 
som passivt medlem og som tidligere medlem. Vi dra-
ger allerede stor fordel af, at vi både favner faste, aktive 
spejdere og ledere, som yder en uundværlig indsats til 
gavn for alle, men samtidig nyder vi godt at, at ”gamle” 
spejdere stadig føler en stærk tilknytning og vender 
tilbage mange år efter, for eksempel når ens egne børn 
selv når spejderalderen. 

Vi vil gerne have flere - forældre og andre frivillige - 
tættere på. Vi vil gerne, at det er naturligt at give en 
hånd med. At vi alle er bevidste om, at INGEN er løn-
nede her, og at hvis man bliver vidne til noget man sy-
nes kunne udvikles til det bedre, så sætter man sig selv 
i spil. Og det er både os, der allerede er tæt på, der skal 
blive gode til at række ud, bede om hjælp og invitere 
ind. Og det er dem, der ikke er så tæt på endnu, der 
skal være bevidste om, at fællesskabet og engagementet 
her, hviler på at mange af os tager en lille tørn ind i 
mellem. Der skal laves mad på sommerlejren, opvaske-
maskinen skal tømmes, hjemmesiden skal opdateres, 
genbrugssorteringen skal koordineres, Facebook og 
instagram skal leve, terrassen skal repareres, der skal 
købes spejderuniformer til depotet og de skal sælges, 
der skal bestilles brænde og koordineres arbejdsdage… 
og sådan kunne man blive ved. 

Som en del af fokusområdet ”Tilknytning” inklude-
rer vi løbende arbejde med Ledelsesudvikling. ”Den 
næste generation af ledere” og vi har særligt fokus på 
brobygning og fremtidigt generationsskifte hos gren-
lederne. I år har vi haft et succesfyldt generationsskifte 
hos Stifinderne, hvor Lars Kvisgaard har givet stafet-
ten som stammeleder videre til Sebastian Sylvest. At 
generationsskiftet er sket over tid, hvor den unge leder 
først har været vidne til den erfarnes virke, og senere at 
den erfarne har stillet sig til rådighed for sparring efter 
skiftet. Dét giver tryghed både for den der takker af, og 
for den der træder til. Tak til både Lars og Sebastian i 
den proces. 

Vedligeholdelse af Bassebjerg har høj prioritet for 
Gruppestyrelsen.  I maj måned fik vi svar på en 
fondsansøgning. Vi havde modtaget 637.491 kr. til 
vedligeholdelsesprojekter på Bassebjerg. HELT FAN-
TASTISK. Der blev sat gang i projekterne med det 
samme. 
Ny granitbelægning af amfiteateret, udlusning af spæt-
tehuller i hytten, ny stensætning, ny opmuring af den 
imposante skorsten mm. 

Opgavernes omfang var langt mere end hvad frivillige 
hænder kan løfte, og med fondsbevillingen blev det 
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muligt at hyre professionelle håndværkere. Det har 
været en stor glæde at se arbejdet skride fremad. 
Særligt tak til byggeudvalget, som koordinerer og gør 
en helt særlig indsats med at passe på Bassebjerg, så 
den også står flot fremover. TAK. 

Leif er dagligt hytteansvarlig og i Gruppestyrelsen er 
vi glade for hans arbejde, hvor han grundigt navige-
rer i hvem der låner hytten, hvornår. Der er mange 
henvendelser og derfor mange overvejelser ifm. et ja 
og et nej. Flere medier har jævnligt interesse i at filme 
fra Bassebjerg. Leif er god til at få lavet fordelagtige 
aftaler, hvor medierne forpligtes til at vise Bassebjerg 
udefra, så vores spejdere kan blive stolte af at ”deres” 
Bassebjerg er på landsdækkende tv. Senest er der filmet 
til en dokumentar om hekse på DR, hvor Bassebjerg 
var meget genkendelig. Leif har i 2025 også færdig-
gjort grundige procedurer og implementeringsplan ift. 
brandsikring på Bassebjerg. 
Tak for det store arbejde du ligger som hytteansvarlig, 
Leif. 

Vi er blevet opmærksomme på vigtigheden af sam-
værspolitikken. Både for at passe på vores ledere, for 
at beskytte vores børn og gøre forældre trygge. Vi har 
derfor suppleret De Gule Spejderes samværspolitik 
med et sæt generelle retningslinjer for samvær, som 
beskriver vores praksis omkring typiske situationer, 
når vi fx er på lejr. Det kunne være hvordan vi helt 
konkret udfører ”flåtkontrol”, hvordan vi trøster, 
og hvordan vi putter børnene. Dokumentet er lagt 
på hjemmesiden, der vil blive sendt link til det med 
referatet og det vil blive sendt ud sammen med sam-
værspolitikken fra De Gule spejdere ved tilmelding til 
sommerlejren. 
Gribskov Trop: Retningslinjer for samvær

Bålaften og NAT-i-Naturen
I år besluttede vi at aflyse ”Bålaften” og ”Nat i natu-
ren”. Årsagen var primært at mange, der normalt træk-
ker et stort læs, ikke havde mulighed for at være med 
i år. Derudover var datoen meget tæt på oprykningen 
og Bassebjerg var midt i en byggeproces, hvor amfitea-
teret skulle tages op og omlægges. 

Vi glæder til at tage revanche. Næste gang vil vi 
gøre en indsats for at få endnu flere med i arrangør-
gruppen. Måske er det dig, der står for en eftermid-
dagsaktivitet, er på madholdet, tænder bålet, styrer 
fakkelvandringen… eller natsnigningen, laver mor-
genmaden eller noget helt andet?

Sig til, hvis du har lyst til at være med på arrangørhol-

det næste år. 🍀

Bålaftenen og ”Nat i Naturen” er en fin tradition vi 
gerne vil holde fat i Grib Skov Trop. 

Knasten
Hjemme hos os ligger Knasten fremme, så man altid 
lige kan se, hvornår næste tropsmøde er eller få info 
om kommende aktiviteter. Knasten er vores medlems-
blad, som kommer troligt fire gange om året. Det em-
mer af spejderånd og fællesskab. Stinus; igen; virkelig 
flot arbejde. 
Jeg nyder at læse det. og ved at mange andre har det 
på samme måde. Tak fordi du holder fast i noget vær-
difuldt, som for mange andre foreninger for længst er 
blevet til nyhedsbreve online. Dét kan virkelig noget 
at sidde med Knasten i hånden. 

Grib Skov Trop har de bedste og mest engagerede 
ledere. 
Særlig tak til jer - både ledere og hjælpere, for jeres 
indsats i året der er gået. I er et dreamteam og I er 
primusmotor på den helt unikke energi og handlekraft 
som er i Grib Skov Trop. 
Viderebring gerne taknemmeligheden til alle dem der 
ikke er her i dag. 

Gruppestyrelsen
I forlængelse af Grupperådsmødet sidste år beslut-
tede vi i Gruppestyrelsen at korrigere valgperioden for 
formanden og en forældrerepræsentant, således at vi er 
på valg igen i år. Herved opnår vi balance i, hvornår 
Gruppestyrelsens civile – altså os der ikke har uniform 
på – er på valg. 

Vi rydder stadig op på Bassebjerg overalt, så her ser 
fint ud, når vi viser rundt. Vi har haft en effektiv op-
rydningsfredag, hvor vi efterfølgende skiftede ramme 
og spiste hjemme hos mig. 
Flere gange i år har jeg som formand vist netværks-
grupper rundt og fortalt om vores måde at gå til 
frivillighed på. Altid får vi begejstret feedback fra 
gæster, der oplever stedet. Det giver blot mere blot på 
tanden ift. at passe på og udvikle stedet. Vi er blevet 
varme på, at søge flere fonde, og arbejder på at blive 
mere systematiske så idéer og opgaver bliver noteret, 
og matchet til den rigtige fond, når den åbner. Vi har 
også fået penge til at lave et nyt udekøkken. Det vil 
blive etableret, når varmen kommer igen. 

I mange år har vi haft glæde af Henning Rasmussen, 
der har været repræsentant for Sankt Georgs Gilderne, 
som har været gavmild med at dele sin erfaring og 
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brygge kaffe til Gruppestyrelsesmøderne. Henning 
har også – i hvert fald så længe jeg har været en del af 
Gruppestyrelsen – været dirigent til disse Grupperåds-
møder. Henning blev i sommer ramt af en blodprop 
og har måtte trække sig fra sit engagement i Grib Skov 
Trop. Tusind tak til Henning for engagementet igen-
nem mange år.

I oktober havde vi besøg af Preben og Henning som 
repræsentanter fra Korpsstyrelse. Altså De Gule Spej-
dere i Danmark til vores Gruppestyrelsesmøde. Der 
var en givende dialog om, hvordan vi begge veje kan 
udvikle samarbejdet, hvordan vi får yngre til at stille op 
til Korpsstyrelsen og hvilke forventninger vi skal have 
ift. svartid på forespørgsler mm. Tak fordi I tog imod 
invitationen, Henning.  
 
Tak til revisor og tusind tak til resten af Gruppesty-
relsen for jeres engagement i året der gik. Vi har haft 
mange gode, konstruktive møder. Og tak for jeres 
handlekraft og opfølgning mellem møder. Det er dér vi 
virkelig rykker. 

Og for pokker Kasper; du er den bedste sekretær for 
Gruppestyrelsen. Sætter stor pris på dit arbejde. Og 
også tak til Casper Bjerregaard, som sagde JA til Grup-
perådsmødet sidste år, til at følge vores møder, og som 
I år har sagt ja til at stille op. Det glæder os når nye 
kræfter træder til. 

Afslutning
I det kommende år vil der være behov for en Grup-
pestyrelse, der fortsat evner at engagere flere frivillige 
hænder, så de brede skulder der har båret i mange år, 
en gang i mellem kan slappe af og nyde. 

Man snakker ofte om ”Fastholdelse” af medlemmer i 
foreninger. Vi vil hellere bruge ordet ”tilknytning” i 
stedet. Tilknytning til Grib Skov Trop. Vi ønsker ikke 
at ”fastholde” nogle, men vi vil skabe en kultur, hvor 
medlemmer, forældre, lokale og tidligere medlemmer 
har TILKNYTNING. Når man er tilknyttet har man 
af egen kraft lyst til at bidrage, lyst til at være med, lyst 
til at komme tilbage… lyst til at være med…. Lyst til 
at være medlem. 

Tilknytning vil fortsat være et tema for 2026 i Grup-
pestyrelsen. 
 
Med ønsket om en lys fremtid for Grib Skov Trop vil 
jeg takke for tilliden ifm. formandshvervet det forgang-
ne år. Det har været en fornøjelse, lærerigt og meget 
meningsfyldt at være med til at skabe rammerne for 

spejderarbejdet i Grib Skov Trop. 

Tak for opmærksomheden. 

/Rikke Line Klockars-Jensen
Formand Grib Skov Trop

Beretningen blev godkendt. 

2.2	 Ulve 
Louise (Akela) aflægger beretning for ulvegrenen. 

Det går godt hos ulvene som pt tæller 38 aktive ulve, 
hvilket er et meget passende niveau i forhold til det loft 
vi har fastsat på 42 ulve, for at kunne sikre kvaliteten af 
spejderarbejdet. Ulvene er delt op i 7 bander med 6-7 
medlemmer i hver bande. Der er pt en lille venteliste, 
som forventes optaget i løbet af foråret. 
Vi har 6 aktive ledere som fungerer godt sammen, hvil-
ket er et rigtig godt udgangspunkt for at skabe gode 
ulvemøder. 
Der arbejdes i ulvegrenen ud fra et fast årshjul med 
gennemgang af duelighedstegn, hvilket ulvene går 
meget op i. Er i gang med mærket Trubadur og skal i 
foråret i gang med miljø-mærket. 

Beretningen blev godkendt. 

2.3	 Stifindere 
Sebastian (Stammeleder) aflægger beretning for stifin-
dergrenen. 

Lars aflægger en kort beretning i Sebastians fravær. 
Stifinderstammen tæller i øjeblikket 35 stifindere som 
fungerer rigtig godt og er flittigt mødende. 
Stammen har 7-8 ledere som ligeledes fungerer som 
et godt team. Skiftet fra Lars til Sebastian som leder 
for stammen har fungeret godt og det er gruppestyrel-
sens oplevelse, at Sebastian er landet godt i rollen som 
høvding. 

Beretningen blev godkendt. 

2.4	 Spejdere. 
Stinus (Tropsleder) aflægger beretning for spejdergre-
nen. 

Spejderne i Grib Skov Trop har haft et begivenhedsrigt 
år. 
Året startede med patruljeture, hvor alle patruljer var 
afsted på tur i en hytte i Nordsjælland. Patruljeturene 
er en vigtig del af ”uddannelsen” som patruljeleder, 
hvor patruljerne lærer at planlægge og afvikle en tur i 
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trygge rammer. 

I februar var spejderne på den traditionsrige tur til Sve-
rige. Denne gang i en ny hytte, da Gillastugan hytten 
ikke længere kan anvendes, da de ligger i nabostrid og 
naboen har pløjet vejen op. 

I april var vi på Wagadugo løb i Kalundborg og i juni 
genoptog vi den gamle tradition med tømmerflåde 
sejlads på Esrum Sø. 

Sommerlejren gik til Kandersteg i Schweiz. Det var en 
fantastisk tur. Den startede på den hårde måde med 
forsinkede toge og 3 dages regn, da vi kom til Schweiz. 
Derefter udviklede turen sig i opadgående kurve. 

I efteråret har vi været på Lands Patrulje Turnering, 
hvor spejderne klarede sig rigtig flot og sikrede sig en 
fortjent 2. plads. 

Vi ser nu frem mod alle turene i 2026 og planlægger 
en udlandstur i 2027.
Vi har pt 31 aktive spejdere i spejdergrenen. 

Beretningen blev godkendt. 

2.5	 Pionerer
Mikkel aflægger beretning for pionergrenen. 

Vi har hos pionererne fokus på både egne møder og 
egne ture – men hjælper også til hos de øvrige grene 
– særligt spejderne. Pionererne er netop i gang med 
planlægningen af den årlige tur med spejderne til Sve-
rige som pionererne står for at arrangere. 

12 aktive pionerer 7 passive medlemmer – passive fordi 
de er ude i verden eller lignende – så alt i alt rigtig flot 
deltagelse. Vi mødes ca en gang om måneden. Spiser 
ofte sammen i madklub hvert kvartal og laver ellers 
forskellige former for spejderarbejde sammen. 
I det forgangne år var pionererne med spejderne på 
sommerlejr til Schweiz og vi tog en flot førsteplads i 
Pioner og roverturneringen. 

Og så prøver vi generelt at række ud til andre pionere 
i korpset så vi også skaber et sammenhold på tværs af 
grupper i pionergrenen. 

Beretningen blev godkendt. 

2.6	 Roverklan (Grib Skov Roverklan)
Lars aflægger beretning for Grib Skov Roverklan. 

Grib Skov Roverklan har 2 fokusområder: Support for 
Grib Skov Trops nære arrangementer såsom Fastelavn 
og bålaften (mfl.) og så hygge og spejder samvær inden 
for klanen. 

Vi har normalt 2 ture i løbet af året, i år var det en 
sheltertur til Ganløse Eged og så skulle vi have været 
på kanotur i august. Kanoturen blev desværre aflyst da 
rigtig mange i klanen havde for travlt i august. Vi ser 
hvad vi finder på i år.

Vi holder møde den 3. mandag i måneden fra 19.30 
til 21.00 med forskellige spejder temaer. Det kan være 
knob, arbejde med reb, fremstilling af lampe til Rover-
lokalet, afprøvning af opskrifter til bålmad osv.

Sidste møde inden sommerferien plejer vi at tage ud af 
Bassebjerg, det har været til Ringovnen i Nivå og også 
til Søborg sø for at se den inden den bliver til sø igen.
I 2025 gik ud-af-Bassebjerg turen til Helsingør hvor 
Torben tog os ud på en byvandring med historier fra 
det gamle Helsingør.

Vi er typisk 8-12 rovere til møderne og hygger os rigtig 
meget. Kom gerne og vær med hvis du har en voksen-
spejder gemt i dig.

Beretningen blev godkendt. 

2.7	 Rovere – Klokkekilde Roverklan
Ole aflægger beretning for Klokkekilde Roverklan som 
dels har til formål at støtte op om grib skov trop men 
også at hjælpe til udadtil med blandt andet vedlige-
holde en række flotte gamle spejderhytter til gavn for 
alle grupper hos De Gule Spejdere. Vi er blandt andet 
i gang med istandsættelse af en fin gammel hytte i 
Gurre.

Klokkekilde Roverklan arbejder også på at starte spej-
derarbejde op for ukrainske børn, så de også kan få en 
god spejderoplevelse.  

Beretningen blev godkendt. 

3	 Fremlæggelse af årsrapport til godkendelse
Nicolaj fremlagde årsrapporten for 2025. 

I 2025 havde vi budgetteret med et underskud på 45 
t.kr., men resultatet endte med et mindre underskud 
på 15 t.kr. Årets indtægter landede samlet set lidt 
højere end budgetteret, bl.a. på grund af øgede sponso-
rater og et højere lokaletilskud end forventet. Samtidig 
var udgifterne til drift og vedligeholdelse af Bassebjerg 
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markant højere end budgetteret, hvilket især skyldtes 
omfattende vedligeholdelsesopgaver.
Det blev understreget, at årsresultatet fortsat skal ses i 
lyset af, at midlerne bruges direkte på spejderarbejdet 
og driften af Bassebjerg – og ikke med henblik på at 
skabe overskud.

Årsrapporten blev godkendt. 
 
4	 Behandling af indkomne forslag

Ingen forslag til behandling

5	 Vedtagelse af budget
Nicolaj fremlagde budgettet for 2026. 

Budgettet for 2026 lægger op til et forventet under-
skud på 28 t.kr. Indtægterne forventes at være på 
niveau med tidligere år, herunder stabile kontingenter 
og lokaletilskud. På udgiftssiden forventes aktivitets-
udgifterne og driften af Bassebjerg at ligge på samme 
niveau som tidligere år. Medlemskontingentet foreslås 
fastholdt
Budgettet afspejler, at gruppens midler fortsat priori-
teres direkte til spejderaktiviteter og vedligeholdelse af 
Bassebjerg.

Budget og medlemskontingent blev vedtaget. 

6	 Valg af forældrerepræsentanter og supplean-
ter til gruppestyrelsen

Dirigenten repeterer indledningsvist lovene for grup-
pen via korpset. 

Gruppestyrelsen skal være således sammensat, at gren-
lederne er i mindretal, og at der så vidt muligt er et 
ligeligt antal repræsentanter for de forskellige afdelin-
ger for medlemmer under 18 år.

Grupperådet består af:
1.    Forældre til medlemmer under 16 år
2.    Medlemmer der er fyldt 16 år
3.    Medlemmer af Gruppestyrelsen som ikke falder 
ind under 1 og 2
Hvert medlem af grupperådet har én stemme, dog har 
forældre til spejdere under 16 år én stemme for hvert 
barn, de har i gruppen. Der kan ikke stemmes ved 
fuldmagt

Vi har følgende forældrerepræsentanter, der er på valg
•	 Rikke Klockars-Jensen – Genopstiller og valgt 
•	 Christoffer Boas – Genopstiller og valgt

•	 Morten Riis – Genopstiller og valgt
•	 Casper Bjerregaard – Nyvalg
•	 Andreas Gade – Nyvalg 

Rikke bemærker at hun med dette års genvalg runder 
sit tiende år i Gruppestyrelsen og fjerde periode som 
formand, og at hun vil begynde at se sig om efter sin 
kommende afløser som formand. 
Rikke gør for en god ordens skyld opmærksom på at 
Rikke og Nicolaj er i familie – fætter og kusine. Grup-
peråddet er indforstået hermed. 

Følgende forældrerepræsentanter, der ikke er på valg
•	 Nicolaj Zørn 
•	 Kasper Herluf Østlund
•	 Brian Debel

Gruppestyrelsen består herefter af:
 
•	 Rikke Klockars-Jensen
•	 Nicolaj Zørn
•	 Brian Debel 
•	 Christoffer Boas
•	 Kasper Herluf Østlund
•	 Morten Riis
•	 Casper Bjerregaard
•	 Andreas Gade
•	 Samt grenlederne. 
 

Gruppestyrelsen konstituerer sig på førstkommende 
møde.

Gæster og interesserede må gerne deltage på gruppesty-
relsesmøder for at få en fornemmelse af hvad arbejdet 
i gruppestyrelsen går ud på og for at snuse til hvad det 
vil sige at være en del af dette fællesskab. 

7	 Valg af revisor og revisorsuppleant
Vores mangeårige revisor er stoppet, og der blev derfor 
fremlagt forslag om at vælge en ny revisor. Gruppesty-
relsen foreslog Christoffer Salmon fra revisionsfirmaet 
Grant Thornton, som ny revisor.
Om valget af ekstern revision blev det nævnt, at dette 
er et krav grundet størrelsen på vores kommunale 
tilskud. Endvidere gælder det, at revisor og revisorsup-
pleant må ikke være medlem af Gruppestyrelsen eller i 
nær familie med et af dets medlemmer. 

Valg af revisor blev vedtaget.

8	 Gruppestyrelsens planer for det kommende 
år
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Gruppestyrelsens planer for det kommende år besluttes 
på kommende gruppestyrelsesmøde. 
Gruppestyrelsen vil fortsætte arbejdet med tilknytning 
til grib skov trop.

9	 Eventuelt
 
Byggeprojekt 
Stinus orienterer om forårets byggeprojekt på hyt-
ten hvor der vil være behov for forældrekræfter til at 
hjælpe med til at træbehandle hytten. Der kommer 
stillads op i løbet af foråret, og der vil blive indkaldt til 
en række arbejdsdage hvor vi har brug for nogle friske 
hænder i blot nogle timer. Vi har i Gruppestyrelsen at 
rigtig meget af vedligeholdelsesarbejdet på Bassebjerg 
kan forestås af professionelle håndværkere og vi bruger 
rigtig mange penge herpå. Men vi har også vurderet at 
træbehandling af hytten, det bør vi kunne gøre med 

egne kræfter og ved hjælp af god hjælp fra aktive for-
ældre. Hvis vi løfter i flok så kommer det til at gøre en 
kæmpe forskel. 

I aftenens møde deltog den siddende gruppestyrelsen 
samt en større gruppe interesserede ulveforældre og 
som repræsentant for korpsstyrelsen deltog Henning 
Vester. 

Marianne runder af ved at takke for god ro og orden. 
Tak til vores engagerede grenledere og også en stor tak 
til vores forældrerepræsentanter, og for samarbejdet i 
gruppestyrelsen.
Også tak til jer der mødte op.



Oh lyt ulve! 
Spejderåret går så småt på hæld i takt med, at vejret bliver varmere og 
varmere og aftnerne bliver længere. Vi har haft et meget udbytterigt forår, 
hvor vi har taget flere mærker og blevet klogere på naturen og menneskers 
indflydelse på den. Vi har talt om nedbrydningstider af affald i naturen og 
vandets kredsløb, men vi har også fået ryddet vores “plantehjørne”, fået 
sat nyt liv i vores højbede og talt om, hvordan vi kan hjælpe hinanden med 
at beskytte naturen og dyrene omkring os.

Vi har taget troubadourmærket, som viste sig at være en god øvelse både 
i musikkens tegn og i samarbejde. Vi fik lavet nogle rigtig flotte xylofoner, 
hvor hele bandens præg er at finde på de enkelte tangenter - lidt ligesom 
vi også kan se det på den måde, en bande fungerer på. For at vi kan løse 
vores opgaver er det vigtigt, at hver enkelt tangent i banden - medlemmer-
ne - spiller den rigtige tone for at skabe de bedste resultater - nemlig den 
samlede melodi. Vi glæder os meget til at se, hvordan alle tangenterne 
spiller, når vi når til ulveturneringen!

For ulveturneringen ER lige rundt om hjørnet - og vi glæder os! Vores 
møder i maj måned kommer til at fokusere på at træne op til turneringen 
ved at gennenmgå mange af de discipliner, som vi kommer til at møde i 
opgaverne på turneringen. Vi skal igennem noget knob, førstehjælp, natur-
kender, jungle- og ulvestof og meget mere.
Vi glæder os rigtig meget til at se, hvordan vi kommer til at klare os på tur-
neringen - sidste år bragte vi jo 1. Pladsen med hjem, så vi er spændte på 
at se, om vi kan gøre det igen!

Når vi kommer hjem fra ulveturneringen, er der desværre kun tre møder 
tilbage, inden vi går på sommerferie for i år. Vi kommer til at se tilbage på 
året og hygge os en hel masse - næsten som som vi tager 
en forsmag på sommerlejren. Sommerlejren er endnu en 
begivenhed, vi ser meget frem til - i år foregår lejren i Mols 
Bjerge, hvor vi skal nyde en uge i hinandens selskab i 
de flotteste omgivelser. Det bliver en fantastisk oplevelse 
med minder for livet.

Med håb om en fantastisk sommer!
Glade ulvehilsner
Ulvelederne
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HUSK at melde afbud til Akela hvis du ikke kommer på telefon 30 31 69 09

PROGRAM FOR ULVE Møde hver torsdag
Fra kl. 18:30- 20:00

Mødedage:

Maj 
7. maj		  Forberedelse til ulveturnering
14. maj		  KRISTI HIMMELFART
21. maj		  Forberedelse til ulveturnering
28. maj		  Forberedelse til ulveturnering
29.-31. maj		 Ulveturnering

Juni
4. juni 		  Opsamling på mærker
11. juni		  Stjerneløb
18. juni		  Sommerafslutning

August
2.-8. August	 Sommerlejr
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Ulveturnering 2026
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STIFINDERE I SORTFODSTAMMEN!!

Stifinderturneringen nærmer sig med hastige skridt. Gennem de sidste 
mange møder har vi knoklet med forberedelserne, så vi er klar til at vise 
de andre stammer, hvad vi kan. Som en del af træningen har vi også væ-
ret på en weekendtur, hvor vi fik bygget nogle virkelig flotte lejrpladser og 
finpudset vores færdigheder.

Midt i alle forberedelserne har vi også markeret Skt. Georgs dag, hvor vi 
sammen fornyede vores stifinderløfte – en særlig stund, der mindede os 
om fællesskabet og det, vi står for.

Den kommende tid byder på masser af oplevelser. Først venter stifinder
turneringen, som strækker sig over tre dage fyldt med alsidige udfordrin-
ger. Her bliver vores færdigheder for alvor sat på prøve, og det er her, det 
vil vise sig, hvilket kobbel der formår at klare sig bedst.

Og lige rundt om hjørnet ligger årets sommerlejr – endnu et højdepunkt, vi 
glæder os til. 

Mange spejderhilsner
Stifinderlederne
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STIFINDERPROGRAM
Stifinderprogram maj 26 – juli 26

Maj	

Onsdag d. 6.	 Færdiggørelse af foropgave

Onsdag d. 13.	 Intet møde

14. – 16.		  Stifinderturnering

Onsdag d. 20.	 Vi snakker om stifinderturneringen og laver sno-

			   brød

Onsdag d. 27.	 Hemmeligt møde

Juni	

Onsdag d. 2.	 Høvdings udfordring i snigning

Onsdag d. 9.	 Hemmeligt møde

Onsdag d. 16.	 Ørneprøven

Onsdag d. 23.	 Sidste møde inden sommerferie

Onsdag d. 30.	 Sommerferie

Juli	

Onsdag d. 7.	 Sommerferie

Onsdag d. 14.	 Sommerferie

Onsdag d. 21.	 Sommerferie

Onsdag d. 28.	 Sommerferie

August

2/8 – 8/8		  Sommerlejr

Onsdag d. 12/8	 Første møde efter sommerferien
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DEN STORE STAMME STRID 

STIFINDERTURNEIRNG 2026 
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DEN STORE STAMME STRID 

STIFINDERTURNEIRNG 2026 

Torsdag:
13.00 Velkomst flagparade med Tonkawa og spejderchefen 
(herunder aflevering af foropgave og dagbøger) 
13.30 Opstart af lejrbygning og bueskydnings konkurrence 
18.30 Velkomst middag leveret af Huroner stammen 
20.00 Bueskydnings finale
21.00 Samling i Tonkawas lejr og udlevering af aftens bytte fra vores tapre
jægere 
22.00 Ro i lejren
22.30 Ledermøde i hytten 

Fredag:
07.00 Vækning og båltænding
07.15 Madudlevering og madbedømmelse 
09.00 Flagparade
09:45 Opstart stifinder-stjerneløb i stifinderdragter (der er frokost undervejs) 
16.00 Madudlevering
ca. 17.30 Aftensmad og madbedømmelse
20.00 Lejrbål med lejrbålsunderholdning i stifinderdragter 
22.00 Ro i lejren
22:30 Ledermøde i hytten

Lørdag: 
07.00 Vækning og båltænding
07.15 Madudlevering og madbedømmelse
09.00 Flagparade
09.15 Lejren brydes ned og brændemærkning af bælter 
11.00 Tovtrækning
12.00 Frokost udleveres ved køkkenhold
12.30 Afsluttende flagparade og præmieoverrækkelse 

Program for stifinder turnering 
14-16. maj 2026

Program for stifinder turnering 
14-16. maj 2026

 Praktisk info:
Sted: Frydenborg spejdercenter,
Frydenborgvej 23, 3400 Hillerød
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Længe har krigen raset mellem de 2 stammer, Huroner stammen og
Mohikaner stammen. Mange krigere er enten hårdt sårede eller blevet dræbt
ved disse uhyrligheder. Så derfor har Tonkawa, den store høvding, kaldt til
fredsmægling, og i den forbindelse har Tonkawa rådgivet sig med ånderne og

holdt rådslagning med alle høvdingerne fra det danske land. 

Man er kommet til enighed om, at stoppe disse blodsudgydelser, ved at
forsone stammerne ved at ægte høvdingedatteren fra Huroner stammen og

den tapreste kriger fra Mohikaner stammen. Derfor hidkalder Tonkawa alle
stammer og deres tapre krigere til at bevidne denne forsoningsfest. 

UGH  
Høvdinge   og  jeres tapre krigere

UGH  
Høvdinge   og  jeres tapre krigere

Så nu samles alle stammer deres krigere og drager mod det
nordsjællandsk hvor Tonkawa har fundet et stykke neutalt land

til at holde forsoningsfesten, her vil vi alle sammen slå lejr og
dyste i sjove disipliner der er med til at dygtiggøre os.

EVENTYRET VENTER  EVENTYRET VENTER  

Som en del af forsoningsceremonien skal alle stammer og deres
kobler medbringe en fredsøkse, som tegn på at der atter hersker

fred mellem stammerne. 

Men tag jer i agt, for i ly af krigen lusker den modbydelige general
McNulty og hans rødfrakkesoldater rundt i bosætningerne landet rundt,

hvor de prøver at fordrive os fra vores land. 
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nordsjællandsk hvor Tonkawa har fundet et stykke neutalt land

til at holde forsoningsfesten, her vil vi alle sammen slå lejr og
dyste i sjove disipliner der er med til at dygtiggøre os.

EVENTYRET VENTER  EVENTYRET VENTER  

Som en del af forsoningsceremonien skal alle stammer og deres
kobler medbringe en fredsøkse, som tegn på at der atter hersker

fred mellem stammerne. 

Men tag jer i agt, for i ly af krigen lusker den modbydelige general
McNulty og hans rødfrakkesoldater rundt i bosætningerne landet rundt,

hvor de prøver at fordrive os fra vores land. 

Her kan vi så teste vores færdigheder ud i at fremstille fredsøkser. Disse skal
som traditionen foreskriver, laves med et træskæfter i en længden 40-50cm. 

Herpå monteres et øksehoved af sten, som bankes til, så der kommer en
skarp side, mens den anden side sættes fast i skæftes med en flot bevikling.

Fredsøksen skal være flot dekoreret med koblets- og stammens navn,
 så brudeparret kan se, hvem der har givet dem de flotte ægteskabsgaver, og

forevigt mindes den fred de ved ægteskab har skabt mellem stammerne. 

I bedømmelsen af opgaven vil der blive lagt vægt på håndværket og
dekorationerne at økserne.

Det vil derfor siges, at vi gerne vil se nogle økser med et flot skæfte og et
tilhugget hoved i sten, og med dekorationen kigger vi på om det er prydet med

koblets og stammens tegn eller logo, og at der er lagt nogle kræfter i at
dygtiggøre sig med opgaven 

Foropgave Foropgave 

I anledning af ægteskabet mellem Lyse Måne og Barske
Bøffel bedes I medbringe jeres flotteste indianerdragt til

høvdinge og stifindere i stammen.

Stammerne skal desuden medbringe deres trommer,
smukt dekoreret med stammens navn og logo.
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HEJ SPEJDERE 
Foråret er kommet og inden længe er det rigtig sommer, hvor vi skal på sommerlejr 
til Mols Bjerge.  
Vi har lige været på Wagadugløb, hvor alle fik en masse oplevelser med hjem. Løbet 
foregik i Rødby, hvor I ”opklarede” hvad Brødrene Fusk havde gang i, sammen med 
Storvildts Jægeren.  
 
Sommerlejren går til noget af Danmarks flotteste natur (når man ser bort fra Grib 
Skov ;-) ). Vi skal afsted sammen med ulve og stifindere. Det bliver en rigtig hyggelig 
tur, hvor vi naturligvis skal lave lidt lejrarbejde, god mad over bål og ud på hike.  

 
Wacamba 2025-26 
Årets Wacamba blev vundet at Grævlinge, 
som med en flot slutspurt kom foran Ræve 
og Ilder. Rigtig flot gået.  
 
Årets spejder blev Emma. Emma har altid 
godt humør, fagligt dygtig og en rigtig god 
kammerat over for hele patruljen. Emma har 
taget sig godt af de andre piger i patruljen 
og troppen. Stort tillykke med det.  
 
Kon-tiki Cup 
Sidste år genoptog vi en gammel tradition 
med tømmerflådesejllads på Esrom Sø. Det 
blev en stor succes. Vi fik en god sejltur på 
langs af søen og endte oppe i toppen af 
søgen ved Blåport.  
  
Vi skal igen i år på tømmerflådesejllads på 
Esrom Sø d. 14. juni. Undervejs laver vi mad 
over bål på flåderne. Kom glad J 

 
 
Med opsmøgede ærmer 
 
På vegne af tropsledelsen 
Stinus 
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Tropsprogram
Patruljemøder - Kl. 19.00 - 21.00
Grævlinge 		   	 Tirsdag
Ilder 			   	 Onsdag
Hjorte 		   	 Onsdag
Ræve 		   	 Onsdag

Maj
Tirsdag d. 5		  Tropsmøde 

Juni
Tirsdag d. 2		  Tropsmøde

Lørdag d. 13		  Vi bygger flåder
Søndag d. 14		  KON-TIKI CUP

August
Søndag d. 2			  Sommerlejr
Lørdag d. 8. 

Tirsdag d. 11		  Tropsmøde
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Wacamba 2025-26 Hjorte Ræve Grævlinge Ilder

Tropsmøde i alt. 60 70 85 97

Tropsmøde 06.01.26

Tropsmøde i alt 87 132 146 105

Stilling 06.01.2026 147 202 231 202

Tropsmøde 3.02.2026

Tropsmøde 03.02.2026 i alt 102 93 87 101

Stillng 03.02.2026 249 295 318 303

Gillastugan 2026

Tropsmøde 02.12.2025
Patruletur indbydelse
Dagbog 0 0 20 12
Julestafet 4 8 6 10
Post 1 quiz 9 6 5 7
Post 2 gåder 8 8 6 10
Post 3 Guirlande 0 3 8 7
Post 4 Julepynt 13 6 10 8
Post 5 Julesang 0 5 9 7
Post 6 stearinlys 0 4 3 10
Post 7 Orienteringsløb 20 20 10 20
Post 8 Byg båre 6 10 8 6

Månedsopgave (december) 20 36 44 34
Invitation patruljetur, program 15 16 20 12
Dagbog 5 17 14 0
Båltænding 17 23 25 15
Snemand 14 6 18 16
Snelygte 8 17 15 14
Nytårstale 8 17 10 14

Dagbog 17 9 7 8
Stafet * 3 15 17 14 17
Korttegning 14 12 1 15
Båltænding 9 8 15 12
Bogstavjagt 14 12 13 11
Kodeløb 15 15 15 15
Grundskitse 12 13 14 13
Ekstra 6 7 8 10

Månedsopgave:
- Kreativitet 25 32 9 12
- Håndværk 15 12 25 30
- Udseende 12 25 18 21
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Wacamba 2025-26 Hjorte Ræve Grævlinge Ilder
Bezzerwizzer 11 10 8 13
Postløb 1 7 8 9 8
Postløb 3 8 6 8 9
Postløb 4 4 6 8 5
Postløb 5 3 6 7 3
Postløb 6 4 7 5 5
Syning 4 7 8 5
Scenelys 14 14 10 16
Underholdning 3 7 8 4
O-løb 23 28 15 27

Tropsmøde 03.03.2026
Dagbog 0-20 5 16 18 10
Tovtrækning - 0-10 8 0 3 0
Morseapparat 0-30 16 16 12 14
Morsebogstaver 0-10 10 10 10 10
Forårstegn 0-20 7 9 18 16
Morsebeskeder
Sende morsebeskeder 0-20 2 4 6 6

Æg På-ske 5 7 7 8
Månedsopgave - Geolog 34 70 53 35
Post Pejling 5 3 9 3
Post Redningsreb 5 7 6 9
Post Kimsleg 8 10 4 6
Post Samle påskeharens ting 4 6 8 6
Dagbog 13 15 17 11
Æg-drop 0 10 10 10

Dagbog 14 16 17 11
Månedsopgave 20 37 68 53

Gillastugan 2026 i alt 133 168 138 158

Samlet stilling 22-02-2026 382 463 456 461

Tropsmøde i alt 48 55 67 56

430 518 523 517

Tropsmøde d. 7. april

Tropsmøde i alt 74 128 114 88

Stilling 7. april 504 646 637 605

Sct. Georgs dag

Stilling 23-04-2026 538 699 722 669
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‘26
Alle patruljer er inviteret til det årlige store sø-slag på Esrom Sø, hvor vi skal dyste om hvem der er 
den bedste til at føre flåderne mod målet. 

Søndag d. 14. juni kl. 9.30 ved sejlklubben

Ligesom de sidste år, gælder det om at komme så langt som muligt, i den retning der bliver ud-
peget fra morgenstunden. Vi vil igen i år, supplere kapsejladsen med en lille fiskekonkurrence. 

Vi håber på at være hjemme cirka kl. 16.00, men det kan svinge lidt afhængig af vind og vejr.

Vi mødes lørdag (d. 13. juni, kl. 13.00 ved sejlklubben), hvor vi samler flåderne og får rigget 
masterne til. Vi skal bruge midst 2 fra hver patrulje (medbring håndklæde, shorts og badesandaler)

Vi sørger for frokost, så det skal I ikke selv medbringe. I skal huske:
- Tøj efter vejret (Husk at det godt kan blæse koldt ude på søen)
- Solcreme
- Håndklæde
- Drikkelse

Arrangementeter er en del af kontingentet.
Vi har redningsveste til alle :-)

Tilmelding på www.gribskovtrop.dk - Medlemsportalen
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RRæævveehhuulleenn  
Hej Ræve 

VI ER RÆVE - VI ER GÆVE - VI ER IKKE TIL AT TÆVE!!! Sådan skulle det havde lydt 
hvis Ræve havde vundet Wacambaen. En andenplads er alligevel sejt gået, flot 
klaret til jer alle sammen. Vi har også lige været på Wagadugoløb, som var rigtig 
sjovt. Det var fedt at så mange kom med på turen, og det blev til en flot sjette plads, 
samt en andenplads i politirapporten. Resten af spejderåret indtil sommer skal vi 
gøre Signalør færdig og vi skal arbejde med pionering så vi er klar til LPT. Til sommer 
glæder vi os rigtig meget til sommerlejr i Toggerbolejren i Mols bjerge hvor jeg håber 
I alle sammen kommer med.  

Spejderhilsner fra Rævehulen - Jonathan; PL. 

Maj  Juni  August  
Tirs. 5/5 TROPSMØDE Tirs. 2/6 TROPSMØDE 2/8 - 8/8 SOMMERLEJR  

Mols bjerge 
Ons. 13/5 Pionering Ons. 10/6  Signalør færdig   
Ons. 20/5 Signalør Ons. 17/6 SIDSTE MØDE 

Hyggemøde  - vi 
spiser sammen  
 

  

Ons. 27/5 Pionering     

      

 
Tilmelding til ture og slusetømning   HUSK AT MELDE AFBUD 
      Jonathan mobil: 40 94 94 96 
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Vi har også været på Wagadugo, som i år havde 20

års jubilæum. Der var blevet gjort ekstra meget ud

af det, og vi fik lov at nyde et flot fyrværkerishow på

Kasinoaftenen. Vi klarede den rigtig fint på lejren.

Tak til jer, der var med! 

I de næste par måneder kommer vi til at afslutte

Geolog og starte på nogle nye mærker. Udover det

skal vi hygge os som altid og udfordres i vores

spejderfærdigheder. 

Husk at tilmelde jer til sommerlejren!

Grævlinge hilsner

Albert (PL) og Malthe (PA)

Det sidste stykke tid har været fyldt med

gode oplevelser, sjove aktiviteter og et

virkelig stærkt patruljesammenhold. Et

af de helt store højdepunkter var

selvfølgelig at vi vandt Wacambaen! Vi lå

rigtig tæt med Ræve og Ilder, men vi fik

overhalet dem her til sidst. Godt klaret,

Grævlinge! 

Hey Grævlinge
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GRIB SKOV ROVERKLAN

Rovere i Grib Skov Roverklan

Så er vi udendørs igen. I maj måned er det Benjamin som af-
holder mødet med fokus på træer, buske, blomster, natur.

Juni står på sheltertur, vi tager igen til Råbjerggrunden lige-
som for 2 år siden.
Og mandagen efter skal vi reparere bure for Spildlop folkene 
i Allerød hvor Torben har lagt en stor indsats for Troppen i 
mange år.

Torben har besluttet at stoppe hos spildlopperne her til som-
mer, tak for det store arbejde du har lavet til gavn og indtægt 
for Grib Skov Trop.

Program:

Mandag 18/5 kl. 19:30
Benjamin står for et flora/fauna møde - vi går rundt i skoven 
omkring Bassebjerg og kigger på naturen.

Lørdag 20/6 kl. 14.00 til Søndag 21/6 kl. 11.00
Sheltertur til Råbjerg grunden, samme sted som forrige år.

Mandag 22/6 kl. 18:00
Goodturn hos Spildlopperne - vi tager til Spildlop pladsen i 
Vassingerød og hjælper Torben med at reparere bure. Starter 
med en omgang pizza.

Juli - sommerferie
Mandag 24/8 - Første møde efter sommerferien.

Med spejderhilsen
Lars
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Gæve Rovere  
Et sjak i roverklanen har engageret sig i 
genopbygningen af De Gule Spejderes Robin Hood 
Trop på Amager. Gruppen var tæt på at lukke med en 
enkelt ulveunge tilbage. Efter nogle spændende 
bålaftner og friske ideer til rekruttering, var det en stor 
glæde, at der efter tre måneders arbejde mødte 14 
ulve/stifindere samt en ny kvindelig leder på seneste 
møde. Det er så stor en glæde at se gruppen vokse. Som 
anden hjælp har vi samtidig i roverklanen overtaget 
plejen af troppens større lejrgrund og turhytte i 
Ølstykke.  
 
Det er nu tre år siden, at renoveringen og udvidelsen af 
patruljehytten Klokkedam ved Buresø blev påbegyndt. 
Og det går synligt fremad med arbejdet. Der er 
monteret et flot kobberskørt på pejsen i en nøjagtig 
kopi af det gamle jernskørt. Pejsen fungerer nu 
optimalt, og der kommer ikke røg ud i rummet. I 
øjeblikket opbygges sengeafsnit i tilbygningen. Næste 
skridt er lægning af fliser i tilbygningen og installation 
af brænde-komfur. Det skal nemlig være en hytte uden 
elektricitet. 
 
Seneste weekend bød for 20. gang på Wagadugoløb, et 
løb som vi i roverklanen igangsatte i samarbejde med 
vores roverkammerater i ”Susåens sønner”. Det var 
derfor en glæde, at ikke færre end 12 rovere fra klanen 
deltog i udklædning under løbet. Det blev endnu en 
stor succes. Men, for første gang i 20 løb måtte en 
spejder på skadestuen – heldigvis ikke fra en 
opgavepost men en simpel fumlen med et smadret glas.  
Museets planche med glimt fra tidligere løb blev et 
tilløbsstykke. 
 
I Pinsen vil roverklanen igen være på “Time Winder” 
veterantræffet på ”Grønnesegaard” ved Frederiksværk 
med madboden ”Long Horn Dinner”. Kom gerne og 
støt os med køb af et måltid lækker bålmad på træffet! 
 
                 Med løftet tveje,  
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Adresseliste 
Civile Gruppestyrelsesmedlemmer:
Rikke Klockars-Jensen Nødebohave 41 Nødebo 23362696 formand-gst@gribskovtrop.dk
Nicolaj Zørn (Kasserer) Holmemosen 4 Annisse 50868000 kasserer-gst@gribskovtrop.dkπ
Brian Debel Helsevej 21 Hillerød 29229491 b_debel@hotmail.com
Kasper Herluf Østlund Smedievej 223 Hillerød 30173597 kasper@herluf.net
Christoffer Boas Humlevænget 7 Nødebo 22528717 christofferboas@hotmail.com
Morten Riis Jægervænget 3 Nødebo 30282094 piskeris@gmail.com

Spildopper
Jan René Larsen Nødebo Skovvænge 4 Nødebo 23618177 jan@jrl.dk

Hyttevagt
Leif Højvang Krobakken 1 Nødebo 22724910 leifhojvang@gmail.com

Basserne (Spisning den sidste fredag i måneden)
Sven Andersen Baunevænget 38 Nødebo 27810944 smask@paradis.dk

Hillerød Event
Jørgen Andersen Baunevænget 47 Nødebo 20929840 jand@andersen.mail.dk

Børne og ungdoms samrådet (BUS)
Rikke Klockars-Jensen Nødebohave 41 Nødebo 23362696 rikkeline@firmaidraet.dk
Nicolaj Zørn (Kasserer) Holmemosen 4 Annisse 50868000 nicolaj@zoern.dk

Ulveledere Ulve 7-10 år. Mødedag torsdag kl. 18.30
Louise Møbius (Akela) Kirkeleddet 522 Fredensborg 30316909 ulv-gst@gribskovtrop.dk
Kathrine Heidtmann Tranevej 4B 1.th. København NV 25794541 kathrine.m.h@outlook.com
Mikkel Batting Kollegiebakken 9, v 1513 Kgs. Lyngby 60628271 mikkel@knob.dk
Anders Tipsmark Nøddehegnet 16 Nødebo
Tanya Korsgaard Nøddehegnet 36 Nødebo
Silas Andersen P. Mogensensvej 60 2A Hillerød 24488109

Stifinderledere Stifindere 10-12 år. Mødedag onsdag kl. 18.45
Sebastian Sylvest (Stammelder) Marstalsgade 16, 2 t.v. København Ø 60221516 stifinder-gst@gribskovtrop.dk
Lars Hansen Krobakken 2 Nødebo 40554742 lars@kvisgaard.info
Leif Højvang Krobakken 1 Nødebo 22724910 leifhojvang@gmail.com
Gunnar Hagen Køgemestervej 10 Hillerød 23257987 gunnar_hagen@hotmail.com
Andreas Gade Baunevænget 44 Nødebo 26666681 Post@andreasgade.dk
Line Højdal
Martin Gotfred-Hansen Elverhøj 28 Frederiksværk
Kim Pajbro Skærødvej 64 Helsinge

Spejderledere Spejdere 12-17 år.
Stinus Andersen (Tropsleder) Mosedraget 17 Nødebo 23442659 spejder-gst@gribskovtrop.dk
Anders Rønn-Nielsen Else Alfelts Vej 52B 7 th København S 30225515 arnielsen81@gmail.com
Martin Schwartz Studiestrædet 35 St. Tv. Hillerød 20642403 martin.h.schwartz@gmail.com
Benjamin Pedersen Rosenlunds allé Vanløse 24908587 benjamin.lind.pedersen@gmail.com
Matias Kvisgaard Rentemestervej 53L, 1. København 25582663 makvisgaard@gmail.com
Frida Brockman Amtmandshave 70 Hillerød 29842521 frida.brockmann@gmail.com
Nicolaj Zørn Holmemosen 4 Annisse 50868000 nicolaj@zoern.dk 
Oliver Kronsell Breddam 14 Græsted
Ronja Broner Gyvelvej 15 Nødebo

Patruljeledere Møde kl. 19-21.00
Jonathan Østlund (PL, Ræve) Smedievej 223 Hillerød 40949496 jonathan@oestlund.dk
Albert Ramskov (PL, Grævlinge) Gl. Holmegårdsvej 43, 1 tv Hillerød 40603634
Frederik Hagen (PL, Hjorte) Køgemestervej 10 Hillerød 25741906
Johan Kampmann (PL, Ilder) Zoarsvej 5 Fredensborg 61330757

Rovere    
Klokkekilde Roverklan Den sidste mandag i måneden
Nicklas Borch Lerdangaard (Klanleder) Højdevej 8 Hillerød 50488786 konb@knob.dk

Grib Skov Roverklan Den næstsidste mandag i måneden
Lars Kvisgaard Hansen (Klanleder) Krobakken 2 Nødebo 40554742 lars@kvisgaard.info

Redaktionen på Knasten 
Stinus Andersen Mosedraget 17 Nødebo 23442659 stinus@tschentscher.dk


